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AKTI I THEMELIMIT 

TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Entrenovu” shpk 

 

Sot, më 16.07.2024, unë, themeluesja,  

a) Rozalba Xhori, atësia Mikel, shtetase Shqiptare, identifikuar me anë të pasaportës numër personal 
identifikimi J75406057V  i datëlindjes 06/04/1997, lindur Tiranë Bashkia Tiranë dhe banues në Tiranë 
madhor me zotësi të plotë juridike për të vepruar. 

kam krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 

Themelimi 

  

1) Emri i shoqërisë është “Entrenovu” shpk. 

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2: 

Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

a) Veprimtari në fushën e konsulencës energjitike, zhvillim të planeve të biznesit, promovimit dhe 
marketingut, veprimtari në fushën e ndërtimit dhe projektimit, studime fizibiliteti tekno-ekonomike, 
studime tregu, analiza, projektim, zbatim në fushën industriale, trajtimit të ujërave, menaxhimin dhe 
trajtimit të mbetjeve dhe riciklimin, mineraleve kritike, rrejtit të transmetimit të energjisë elektrike dhe 
rrejtit të transmëtimit të gazit, industrisë prodhuese dhe metalurgjike, infrastrukturës dhe energjisë 
elektrike nga burime alterative si impiantet hidrike, parqet e erës, sistemet fotovoltaike, 
termocentralet, burimet gjenerues të prodhimit te kombinuar të energjisë elektrike dhe nxehtësisë si 
dhe gjeneruesit me biomasë, hidrogjenit dhe lëndët djegëse alternative, në fushën e karburanteve, 
vajrave lubrifikante;  

b) Kryerja e operacioneve ekonomike, juridike e financiare si dhe e çdo biznesi qe lidhen drejtperdrejte 
ose terthorazi me realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise, brenda kuadrit te dispozitave 
ligjore; 

c) Marrja pjese ne shoqeri e ne konsorciume te themeluara apo ne themelim e siper, qe kane objekt te 
njejte ose te ngjashem me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e qellimeve te shoqerise.  

d) Analize dhe vleresim te biznesit, i strukturave operative financiare per industri te ndryshme 
financimeve te ndryshme, modelim i biznesit, keshillime mbi ristrukturimin e organizimin financiar, 
studime tregu, studime plan biznesi, transaksionet dhe strategjine e shitjeve, keshillime mbi 
partneritete te ndyshme, negocime te termave te marreveshjes, vleresime risku dhe keshillime per 
mitigimin e tyre;  

e) Asistence per leje, autorizime dhe licensime nga organet publike; 
f) Keshillime dhe bashkepunime me dhe per sektorin publik; 
g) Ndermjetesim i aktiviteteve te projektimit, ndertimit dhe supervizimit te objekteve me interes publik 

dhe privat; 
h) Kooperacione me institucione homologe në vend dhe rajon me qëllim diseminacionin e njohurive dhe 

studimeve të kryera; 
i) Krijimi i materialeve edukative fizike dhe digjitale dhe i paketave informative me qëllim distribucionin 

e tyre drejt çdo biznesi dhe institucioneve publike dhe private qe lidhen drejtperdrejte ose terthorazi 
me realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise; 
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Neni 3: 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

Neni 4: 

Selia 

jashtë territorit të Shqipërisë. 

 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

drejta). 

Neni 6 

Administratori  

1) Administratori i shoqërisë emërohet Rozalba Xhori, atësia Mikel, shtetas Shqiptare identifikuar me 

me numër personal identifikimi J75406057V i datëlindjes 06/04/1997, e lindur dhe banues në 

Tiranë , me afat emërimi 5 vjeçar duke filluar nga 16.07.2024 deri me 15.07.2029.  

Neni 7 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe shoqëritë 

tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të 

zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 

 

O R T A K Ë T 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Entrenovu” shpk 

 

 

_____________________________ 
(Emër, Mbiemër, Nënshkrimi) 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 1,000 (Nje mije ) Lekë, me 1 (nje) kuotë. 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të 

1) Shoqëria e ka selinë në: Qarku Tirane, Rruga Nikolla Jorga, Pallati Begeja, Kati 9, ap 37. 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe 
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